ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.11.2021 г. № 718-ПА

г. Камышлов

О размещении сведений о находящихся в границах Камышловского

муниципального района Свердловской области предназначенных для

детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-

курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях

культуры, организациях отдыха и оздоровления детей

В целях информирования распространителей информационной

продукции, содержащей информацию, запрещенную для распространения

среди детей в соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона от

29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей

вред их здоровью и развитию», в соответствии с Порядком размещения

органами местного самоуправления муниципальных образования,

расположенных на территории Свердловской области, сведений о находящихся

в границах соответствующего муниципального образования, расположенного

на территории Свердловской области, предназначенных для детей

образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных,

физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях

отдыха и оздоровления детей, утвержденным постановлением Правительства

Свердловской области от 21 октября 2021 года № 701-ПП, руководствуясь

статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района,

Администрация Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что сведения о находящихся в границах Камышловского

муниципального района Свердловской области предназначенных для детей

образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных,

физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях

отдыха и оздоровления детей, в целях информирования распространителей

информационной продукции, содержащей информацию, запрещенную для

распространения среди детей в соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального

закона от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию», размещаются на официальном

сайте администрации Камышловского муниципального района в сети Интернет

 2

(https://kamyshlovsky-region.ru/) в специальном разделе «Сведения для

распространителей информационной продукции, содержащей запрещенную для

распространения среди детей информацию».

2. Управлению образования администрации Камышловского

муниципального района (Н.И. Павлюченко):

1) в срок до 15 ноября 2021 года обеспечить подготовку и направление в

отдел делопроизводства, муниципальной службы и контроля администрации

Камышловского муниципального района для размещения на официальном

сайте Камышловского муниципального района сведений о находящихся в

границах Камышловского муниципального района Свердловской области

предназначенных для детей образовательных организациях, санаторно-

курортных организациях, организациях отдыха и оздоровления детей

(с указанием адреса, полного наименования, фирменного наименования (для

коммерческих организаций);

2) обеспечить актуализацию сведений об организациях, указанных в

подпункте 1 настоящего пункта, ежегодно в срок до 1 сентября.

2. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации

Камышловского муниципального района (О.А. Полуяхтова):

1) в срок до 15 ноября 2021 года обеспечить подготовку и направление в

отдел делопроизводства, муниципальной службы и контроля администрации

Камышловского муниципального района для размещения на официальном

сайте Камышловского муниципального района сведений о находящихся в

границах Камышловского муниципального района Свердловской области

предназначенных для детей образовательных организациях, физкультурно-

спортивных организациях, организациях культуры (с указанием адреса,

полного наименования, фирменного наименования (для коммерческих

организаций), включая сведения об организациях, подведомственных органам

местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав

Камышловского муниципального района Свердловской области;

2) обеспечить актуализацию сведений об организациях, указанных в

подпункте 1 настоящего пункта, ежегодно в срок до 1 сентября.

3. Рекомендовать государственному автономному учреждению

здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная

больница» (И.В. Закачурина):

1) в срок до 15 ноября 2021 года обеспечить подготовку и направление в

отдел делопроизводства, муниципальной службы и контроля администрации

Камышловского муниципального района для размещения на официальном

сайте администрации Камышловского муниципального района сведений о

находящихся в границах Камышловского муниципального района

Свердловской области детских медицинских организациях (с указанием адреса,

полного наименования, фирменного наименования (для коммерческих

организаций);

2) обеспечить актуализацию сведений об организациях, указанных в

подпункте 1 настоящего пункта, ежегодно в срок до 1 сентября.

 3

4. Рекомендовать руководителям находящихся в границах

Камышловского муниципального района Свердловской области

предназначенных для детей образовательных организаций, детских

медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организаций,

организаций культуры, организаций отдыха и оздоровления детей, не

являющихся организациями, подведомственными органам местного

самоуправления Камышловского муниципального района Свердловской

области или органам местного самоуправления сельских поселений, входящих

в состав Камышловского муниципального района Свердловской области,

обеспечить подготовку и направление в Администрацию Камышловского

муниципального района Свердловской области для размещения на

официальном сайте администрации Камышловского муниципального района

сведений об организации (с указанием адреса, полного наименования,

фирменного наименования (для коммерческих организаций).

5. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (В.Ю. Якимов):

1) в срок до 15 ноября 2021 года организовать работу по созданию на

официальном сайте администрации Камышловского муниципального района в

сети Интернет (https://kamyshlovsky-region.ru/) специального раздела «Сведения

для распространителей информационной продукции, содержащей запрещенную

для распространения среди детей информацию», доступ к которому

осуществляется с главной страницы официального сайта администрации

Камышловского муниципального района (далее – специальный раздел);

2) в срок до 01 декабря 2021 года обеспечить размещение сведений о

находящихся в границах Камышловского муниципального района

Свердловской области предназначенных для детей образовательных

организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-

спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и

оздоровления детей;

3) обеспечить ежегодное размещение в специальном разделе актуальных

сведений об организациях, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Камышловского муниципального района в сети Интернет по

адресу https://kamyshlovsky-region.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального

района А.В. Калугина.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                             Е.А. Баранов